

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

CAMA Invest A/S

**Nørrebrogade 34-36, st.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 29 42 91 38

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 18/05 2022

Jeppe Daniel Aillaud
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

CAMA Invest A/S
Nørrebrogade 34-36, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29 42 91 38
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Brian Hugaard Jochumsen
Jeppe Daniel Aillaud
Tina Brit Aillaud

Direktion

Jeppe Daniel Aillaud

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje værdipapirer, herunder aktier og fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.929.575, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 13.052.922.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.757.057	4.146.804
Personaleomkostninger	1	<u>(1.456.911)</u>	<u>(1.680.349)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.300.146	2.466.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(25.300)</u>	<u>(18.550)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		2.274.846	2.447.905
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>27.514</u>	<u>2.223.562</u>
Resultat før finansielle poster		2.302.360	4.671.467
Finansielle indtægter		1.404.924	174.368
Finansielle omkostninger		<u>(1.577.488)</u>	<u>(1.485.454)</u>
Resultat før skat		2.129.796	3.360.381
Skat af årets resultat	4	<u>(200.221)</u>	<u>(726.881)</u>
Årets resultat		<u>1.929.575</u>	<u>2.633.500</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	21.093.647
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(10.369.193)
Overført resultat		<u>1.929.575</u>	<u>(8.090.954)</u>
		<u>1.929.575</u>	<u>2.633.500</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	102.156.024	100.058.463
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>68.250</u>	<u>93.550</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>102.224.274</u>	<u>100.152.013</u>
Deposita	7	<u>23.130</u>	<u>23.130</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>23.130</u>	<u>23.130</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>102.247.404</u>	<u>100.175.143</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		121.975	83.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		86.506	21.118.843
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	708
Andre tilgodehavender		5.114	224.582
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		101.764	20.980
Periodeafgrænsningsposter		<u>44.734</u>	<u>28.765</u>
Tilgodehavender		<u>360.093</u>	<u>21.477.766</u>
Likvide beholdninger		<u>40.884</u>	<u>40.884</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>400.977</u>	<u>21.518.650</u>
Aktiver i alt		<u>102.648.381</u>	<u>121.693.793</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.552.922	10.623.347
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	21.093.647
Egenkapital	8	<u>13.052.922</u>	<u>32.216.994</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>3.897.068</u>	<u>3.595.083</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.897.068</u>	<u>3.595.083</u>
Gæld til realkreditinstitutter		68.119.494	68.241.876
Andre kreditinstitutter		6.601.831	9.493.855
Anden gæld		<u>1.946.020</u>	<u>2.020.069</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>76.667.345</u>	<u>79.755.800</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.970.570	1.792.213
Banker		4.516.515	2.409.673
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.594	5.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		398.973	149.399
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.885.870	1.402.821
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.092
Anden gæld		245.969	364.718
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.555</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.031.046</u>	<u>6.125.916</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>85.698.391</u>	<u>85.881.716</u>
Passiver i alt		<u>102.648.381</u>	<u>121.693.793</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	10.623.347	21.093.647	32.216.994
Betalt ordinært udbytte	0	0	(21.093.647)	(21.093.647)
Årets resultat	0	1.929.575	0	1.929.575
Egenkapital 31. december 2021	500.000	12.552.922	0	13.052.922

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.219.782	1.447.836
Pensioner	143.569	158.916
Andre omkostninger til social sikring	46.706	36.818
Andre personaleomkostninger	46.854	36.779
	1.456.911	1.680.349
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	25.300	18.550
	25.300	18.550
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	27.514	2.223.562
Værdiregulering investeringsejendomme	27.514	2.223.562
	27.514	2.223.562
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(101.764)	(20.980)
Årets udskudte skat	301.985	747.861
	200.221	726.881

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	92.335.236
Tilgang i årets løb	2.370.047
Afgang i årets løb	(300.000)
Kostpris 31. december 2021	<u>94.405.283</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	7.723.227
Årets værdireguleringer	<u>27.514</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>7.750.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>102.156.024</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2021 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,5 % for udlejningsjendomme. Afkastkravet ligger på det generelle afkastkrav i intervallet 3,5 - 6,5 % ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2021.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,5 %.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	4,0	4,5	5,0
Dagsværdi	114.925.527	102.156.024	91.940.420
Ændring i dagsværdi	12.769.503	0	(10.215.604)

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	182.184
Kostpris 31. december 2021	182.184
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	88.634
Årets afskrivninger	25.300
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	113.934
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	68.250

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	23.130
Kostpris 31. december 2021	23.130
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	23.130

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	3.595.083	2.847.222
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>301.985</u>	<u>747.861</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>3.897.068</u>	<u>3.595.083</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2021</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2021</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	70.034.089	70.090.064	1.970.570	56.662.185
Andre kreditinstitutter	9.493.855	6.601.831	0	0
Anden gæld	<u>2.020.069</u>	<u>1.946.020</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>81.548.013</u>	<u>78.637.915</u>	<u>1.970.570</u>	<u>56.662.185</u>

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDA Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 70.090, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 102.156 (31. december 2020: t.kr. 100.058)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 26.175 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 40 deponerede midler.